
  発行日 ２０２５年７月７日 

                                         第 6 号 

 

 

 

 

 

 

暑さ厳しき折、皆様いかがおすごしでしょうか？ JCHO うつのみや病院 地域医療連携室 看護師長

の佐藤里香と申します。 

地域連携医療機関の先生方には、日頃より格別のご高配を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、当院では 2025年 4月 1日付で堀江久永院長を迎え、さらに 6月 1日より梅田裕司循環器診療

部長が副院長に就任し、新たな組織体制をスタート致しました。これを機に、当院では「地域医療の推

進」「安心・安全な医療の提供」「高齢者・小児医療の充実」などを目標に掲げ、日々の診療に取り組んで

おります。 

本年度は、先生方からのご意見やご要望を伺いながら、ご紹介いただいた患者様の受け入れ態勢の

強化に努めております。これまでは、新型コロナウイルス感染症等の影響もあり、地域医療連携室にご紹

介いただきました緊急患者様を受け入れられない事態も多く発生しておりました。昨年度における、地域

医療連携室経由の緊急患者の受け入れ率は平均 57.4％にとどまりましたが、今年度は徐々に改善が見

られ、4月は 69％、5月は 78％、6月は 82.7％と上昇傾向にあります。まだ十分にご要望にはお答えし

きれていない点もあるかと存じますが、JCHO うつのみや病院は新体制のもと、着実に「変革」へと歩みを

進めております。 

今後とも、スタッフ一同「地域医療の推進」に一層努めてまいりますので、引き続きご指導ご支援を賜り

ますよう、宜しくお願い申し上げます。    

 地域医療連携室 看護師長：佐藤里香 

 

 

 

         

JCHO うつのみや病院 

～地域医療連携室 NEWS～ 

57.40%
69%

78% 82.70%

2024年度平均 2025年4月 2025年5月 2025年6月

緊急患者受け入れ率

（地域医療連携室経由）

発 行 日  ２ ０ ２ ５ 年 ７ 月                                 

第１号 

病診連携データー 



  発行日 ２０２５年７月７日 

                                         第 6 号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

51%

25% 24%

5㎞圏内 10㎞圏内 10㎞以上

2024年度 当院への紹介医療機関（距離別）

堀江院長・梅田副院長・地域医療連携室スタッフ 



  発行日 ２０２５年７月７日 

                                         第 6 号 

 

 

 

 

 

 

●緊急患者依頼の場合（平日）８：３０～17：１５ 

緊急の診察等が必要な場合は 028-655-1161（地域医療連携室直通）に、緊

急の紹介である旨をお伝え下さい。 

●緊急患者依頼の場合（夜間・休日） 

緊急の診察等が必要な場合は 028-653-1001（代表）に、緊急の紹介である

旨をお伝え下さい。 

 

 

●受診予約・検査予約（平日）８：３０～17：１５ 

受診予約・CT・MRI・心臓超音波・24 時間ホルター・トレッドミル負荷心電

図・腹部超音波・上部消化器内視鏡検査（FGS）等の予約は、      

028-655-1161（地域医療連携室直通）に、受診予約・検査予約の旨をお伝え

下さい。 

 

 

 

 

 

発行：地域医療連携室 

電話：028-655-1161（直通） 

FAX：028-655-1167（直通） 

tel:0485256779
tel:0485256779

